
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
 
Circ. n. 193         Limbiate, 20/04/2023 
 
          Ai genitori degli alunni 
          Al personale 
          Al sito della scuola 
 
 
 
OGGETTO: DISPOSIZIONI SULL’UTILIZZO DEGLI SPAZI ESTERNI DI PERTINENZA 
DELLA SCUOLA – DIVIETO DI ACCESSO, TRANSITO E PARCHEGGIO NEL CORTILE 
DELLA SCUOLA. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 – Attuazione dell’articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela e sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
Visto  l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta di studenti e 

del personale della scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione 
dell’Istituto; 

 
Considerato  che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il 

passaggio e le manovre ai mezzi di soccorso dei Vigili del Fuoco o delle 
ambulanze in caso di emergenza o di altri mezzi comunque impiegati per le 
necessità della scuola; 

 
Vista  la necessità di garantire l’incolumità degli studenti, dei docenti e del personale 

della scuola durante lo svolgimento delle attività didattiche; 
 
Considerato  che gli spazi di pertinenza dell’Istituto non devono essere utilizzati in maniera 

impropria dall’utenza; 
 
Vista la normativa vigente 
 
 

 
 
 
 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
DISPONE 

 
 
L’assoluto divieto di entrare, sostare e parcheggiare auto nel cortile della scuola. 

I soli veicoli autorizzati (portatori di handicap, mezzi per il carico e scarico di materiali) 

entreranno ed usciranno dalle pertinenze della scuola prestando la massima attenzione 

durante l’ingresso e l’uscita degli studenti. 

 

La presente disposizione entra immediatamente in vigore ed è fatto obbligo dell’utenza e al 

personale scolastico osservare la presente disposizione e di farla osservare. 

 
 

    
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. lgs. 39/93 

 
 
 
           

 
 

 
 

 

 
 

          
 

 
 

 

 


